
UCHWAŁA NR LXVII/572/22 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559, 583, 1005 i 1079), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu, Rada Miejska 
w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIX/669/17 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 29 listopada 
2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2021 r., poz. 659, 2913), wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 2: 

1) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie 

„2) selektywnie zbierane odpady komunalne: 

a) papier i tektura, 

b) metale i tworzywa sztuczne, 

c) szkło, 

d) bioodpady (odpady kuchenne, trawa, liście, gałęzie o średnicy 
max. 3 cm i długości max. 30 cm), 

e) popioły, 

f) odpady wielkogabarytowe, 

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny.”; 

2) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 214D7FE3-92E9-41D2-AAA8-C9FBE1C95612. Podpisany Strona 1



„4a. Odbieranie od właścicieli nieruchomości zamieszkałych popiołów 
w okresie od 1 października do 30 kwietnia każdego roku będzie prowadzone 
nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie rzadziej niż 
raz na 2 tygodnie z zabudowy jednorodzinnej, zgodnie z harmonogramem. 
W pozostałych miesiącach odbiór popiołów będzie prowadzony nie rzadziej 
niż raz na 4 tygodnie z budynków wielolokalowych i nie rzadziej niż raz 
na raz na 8 tygodni z zabudowy jednorodzinnej.”. 

2. w § 3: 

1) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) w PSZOK przyjmowane są następujące frakcje odpadów komunalnych 
powstające w gospodarstwach domowych: 

a) papier i tektura; 

b) metale i tworzywa sztuczne; 

c) szkło; 

d) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

e) chemikalia, w tym opakowania zawierające substancje niebezpieczne; 

f) zużyte baterie i akumulatory; 

g) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

h) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

i) gruz poremontowy; 

j) odpadowy styropian budowlany; 

k) zużyte opony; 

l) odpady z tekstyliów i odzieży; 

m) bioodpady (odpady kuchenne, trawa, liście, gałęzie o średnicy 
max. 3 cm i długości max. 30 cm).”; 

2) po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) ustala się limity ilości przyjmowanych odpadów w PSZOK: 

a) zużytych opon – 4 szt. od mieszkańca na rok, 

b) odpady budowlane i rozbiórkowe – 200 kg na mieszkańca jednorazowo, 

c) gruz poremontowy – 200 kg na mieszkańca jednorazowo.”. 

§ 2. Uchyla się załącznik do uchwały Nr LIX/669/17 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 29 listopada 2017 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 214D7FE3-92E9-41D2-AAA8-C9FBE1C95612. Podpisany Strona 2



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
WICEPRZEWODNICZĄCY RADY 

 
 

Marcin Ługawiak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 214D7FE3-92E9-41D2-AAA8-C9FBE1C95612. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

W myśl art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.), „Rada gminy 
określi, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy 
sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów 
komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez 
punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych”. 

Podjęcie nowej uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ma na celu wprowadzenie nowej 
frakcji odpadów segregowanych – popiołów, które dotychczas były zbierane 
razem z fakcją odpadów zmieszanych, zbieranej bezpośrednio od mieszkańców 
nieruchomości zamieszkałych gminy Mosina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 214D7FE3-92E9-41D2-AAA8-C9FBE1C95612. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera g


	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4a


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 zm. Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 zm. Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 zm. Punkt 4 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 zm. Punkt 4 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 zm. Punkt 4 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 zm. Punkt 4 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 zm. Punkt 4 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 zm. Punkt 4 Litera h
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 zm. Punkt 4 Litera i
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 zm. Punkt 4 Litera j
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 zm. Punkt 4 Litera k
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 zm. Punkt 4 Litera l
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 zm. Punkt 4 Litera m


	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 zm. Punkt 4a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 zm. Punkt 4a Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 zm. Punkt 4a Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 zm. Punkt 4a Litera c




	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



